

## BASIN AÇIKLAMASI

TMMOB  
Elektrik Mühendisleri Odası  
Bursa Şubesi  
Yönetim Kurulu

# Elektrik Kesintileri ve Gizli Elektrik Zammı

Ödümüzün yıllardan beri ulusal enerji politikamızın durumu ile ilgili altını çizerek ortaya koyduğu gerçeklerin göz ardı edildiği son günlerde tüm Türkiye'de ve bölgemizde yaşanan enerji kesintileri ile bir kez daha görülmüştür.

Ülkemizin ve seçime giden partilerin gelecek strateji planları içerisinde enerji kaynaklarının mevcut durumunu, potansiyelini, enerji de özelleştirmenin sakıncalarını, enerjide üretim ve yatırım ile geleceğe yönelik planlarını içeren ve süreklilik arz eden bir enerji politikası olmadığını görüyoruz.

Öyle ki mevcut durumda BOLLUK İÇERİSİNDE YOKLUK ÇEKEN başka bir dünya ülkesi yoktur. Yaşananlar ve yaşanacak olanlar bunun bir göstergesidir. Gündümlü politikalarla, iş bilmez karar vericilerin elinde siyasi manevralarla ehil kisinin çalışmaz hale getirildiği enerji sistemimiz yine olumsuz sinyal vermeye devam ediyor.

Son günlerde bölgemizde ve ilimizde yaşanan enerji kesintilerinin nedenlerinin altında aslında bu gerçekler yatmaktadır.

Devlet yetkililerinden Kamuoyuna yapılan bilgilendirmelerde UEDAS ve TEİAŞ kaynaklı (Enterkontekte sistemden) enerji kesintileri yapıldığı duyurulmaktadır. Bunun nedeni olarak ta mevcut trafoların aşırı derecede yüklenmeleri yüklenme neticesinde mevsim normallerinin üzerindeki seyreden hava koşullarının trafo sıcaklıklarını arttırdığı ve sıcaklıkların düşürülmesi için ise trafolardan yük azaltıldığı söylenmektedir. Bunun yanında sistemler pamuk ipliğine bağlı mantığıyla çalışmaktadır. Sisteme bağlı bir santral herhangi bir arıza nedeniyle devre dışı kaldığında tüm sistem tehlikeye girmektedir. Hatta 1 Temmuz 2006 tarihinde yaşandığı gibi ülkenin büyük bir bölümü enerjisiz bırakılmaktadır.

03.07.2007 tarihinde yine kentimizin

doğu yakasında ve Osmangazi ilçesinin büyük bölümünde yaşanan elektrik kesintileri de yukarıdaki sebeplerden kaynaklanmaktadır. . Ovaakça Doğalgaz santralının 154 kv çıkışındaki öğrenemediğimiz arıza sebebiyle !!!! Bursa'da bir çok işyeri, konut ve sanayi kuruluşumuz enerjisiz kalmıştır. Fatura yine halka kesilmiştir. Evinde elektrik olmadığı için asansörü kullanamayan yaşlı, hasta, sakat insanlarımız, hastanelerde ameliyatlarda kalan vatandaşlarımız, soğuk hava deposunda meyvesi, sebzesi bozulan çiftçimiz, üretim kaybına uğrayan sanayicimize gerekli cevap acilen verilmeli ve gerekli önlemler acilen alınmalıdır.

05.06.2007 tarihi saat 10.30 ile gece 02.05 arası Akım taşıma kapasitesinin üzerine çıkarak patlayan kablolar yüzünden Kentin Doğu yakası (Kestel, Gürsu, Barakfakif ve civarı ) yaklaşık 15 saat enerjisiz kalmıştır. Niçin Mühendisçe çözümler ile gerekli önlemler alınmamıştır? Her şeye rağmen Karanlıkta kalmak bizlerin makuz talihimi olmalıdır ?

01.01.2007 tarihinde yürürlüğe giren Elektrik Piyasasında Dağıtım Sisteminde Sunulan Elektrik Enerjisinin Sürekliliği, Ticari ve Teknik Kalitesi Hk.Yönetmelik ile 2007 yılı için maksimum kesinti süresi OG Aboneler için 8 saat, AG Aboneler için 14 saattir.Yıllık kesinti sayısı ise 6 saati aşan 4 kesinti ile sınırlanmış olup bu değerlerin üzeri için Her abonenin Tazminat hk.vardır. Halkımız tarafından bu kesintiler takip edilmeli ve tazminat hk için gerekli müracatları yapılmalıdır. Ki bu kesintiler kentimizin bazı bölgelerinde simdiden aşılıyor.

Enerji fiyatlarına zam yapmadığını iddia eden yetkililere sesleniyoruz.

1 Temmuz'da Türkiye'nin yarısını karanlıkta bırakıp 1 Ağustos'ta DUY ile sistemden pahalı elektrik olarak Özel üretim şirketlerinin isteğine

boyun eğip vatandaşa ve sanayiciye elektriğe zam yapmadık diyerek KAMU ZARARI oluşturan siz değil misiniz? Yoksa Sübvansiyon yolu ile hazine üzerinden Halkın yani size zam yapmadık dediğiniz bizlerin vergileri ile değil de bu kamu zararını siz kendi cebinizden mi ödüyorsunuz?

1 Eylül 2006 tarihinde yürürlüğe giren TETAS'ın TEDAS'a yaptığı %23,9'luk zam ile (1 kwh 8,61 ykr'dan 10,59 ykr'a) TEDAS'ın uğradığı 530 milyon YTL'lik ek maliyet ve yaklaşık 4.3 Milyar YTL'lik ??? Kamu zararı Hazine üzerinden Halkın vergileri ile ödenmiyor mu?

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu'nun Irak'a Elektrik satan Kartel Firmasının Devlete vermiş olduğu zararın miktarını 12 Milyon \$ olarak açıklamıştır. Terör ile ilgili söylenenler ile bu yapılan uygulama çelişiyor mu?

Değerli basın mensupları böylesine önemli bir konuda gecelik planlarla, siyasi yaklaşımlarla çözüme ulaşmak mümkün değildir. Dünya Her Hafta enerji zirveleri ile (03.07.2007 de Almanya'da Merkel vb.) gelecek enerji politikalarını belirlerken Bizlerin hiçbir şey yapmaması, olumlu olarak değerlendirdiğimiz yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği kanunlarının uygulanamaması da Türkiye'nin durumunu ortaya koymaktadır. EMO olarak yaptığımız tüm çalışmalarını, çözüm yöntemlerini, master planları her ortamda basına ve kamu oyuna anlattık ve anlatacağız.

Çözümün bir parçası ve konunun uzmanı meslek mensupları olarak

**TÜRKİYE'NİN KARANLIKTAKI KALMAMASI İÇİN HER YOLU DENEYECEĞİZ....**

**BİZLERİ KARANLIKTAKI BIRAKACAKLARA OY VERMEYECEĞİZ....**

5 Temmuz 2007